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[Kurt Hansen.] 
hæng med forhandlingerne på finanslovområ- 
det? 

Finansministeren (Heinesen): 
Regeringen har ikke nogen som helst ønsker 

og har ikke nogen som helst planer om at ned- 
skære godtgørelsen til EFG-lærlingene. 

Kurt Hansen (VS): 
Den sidste bemærkning kan man jo kun 

takke for. Vi har ikke alle fire i vores folke- 
tingsgruppe siddet og gennemlæst samtlige 
bilag, der er kommet fra finansudvalget; der er 
sket nogle kommunikationsbrist, blev der sagt, 
idet vi er ikke medlemmer af udvalget. Jeg vil 
godt spørge helt præcist, om finansministeren 
vil oplyse, hvor mange penge der bliver afsat 
på finanslovforslaget til bekæmpelse af ung- 
domsarbejdsløsheden. Er det det, der klart 
fremgår af det, eller bliver der ændret på dette 
forhold? 

Finansministeren (Heinesen): 
De beløb, der på finanslovforslaget er afsat 

til bekæmpelse af ungdomsarbejdsløsheden, er 
der ikke tale om at skære ned på. Det, der er 
tale om, og det, som har været drøftet, og som 
indgår i de videre forhandlinger under de for- 
udsætninger, som jeg har nævnt vedrørende 
statsministerens tilbud, er en forøgelse af bevil- 
lingerne til bekæmpelse af ungdomsarbejds- 
løsheden. 

Ebba Strange (SF): 
Det er jo glædeligt at høre, at der altså ikke 

er tale om nedskæringer på de bevillinger, der 
skal ydes til bekæmpelse af ungdomsarbejds- 
løsheden, men tværtimod en forøgelse. Nu er 
ungdomsarbejdsløsheden et problem, som jeg 
tror finansministeren er enig med mig i er helt 
centralt i vores debat i dag. Jeg ved, at de 
penge, der bevilges til bekæmpelse af ungdoms- 
arbejdsløsheden, dels gives gennem arbejdsmi- 
nisteriet, dels gennem undervisningsministeriet 
og til en vis grad også gennem socialministe- 
riet. Vi ved også noget om, at de unges egne 
ønsker går i retning af uddannelse og menings- 
fyldt arbejde og ikke underholdning. 

Nu er jeg blevet inspireret af den debat, der 
hat været og vil spørge finansministeren, om 
det er muligt i dag at sige noget om, hvordan 
de beløb, man agter at bevilge i det kommende 
finansår, svarer til dem, der er bevilget i år, for 

det ser jo ikke ud til, at de beløb, der er bevil- 
get i år, har betydet en virkelig effektiv ned- 
sættelse af ungdomsarbejdsløshedsprocenten. 
Jeg kan ligesom hr. Kurt Hansen heller ikke 
lade være med at tænke på uddannelsesområ- 
det. Der er dels EFG-uddannelserne, som hr. 
Kurt Hansen har nævnt, dels uddannelsen i det 
10.-12. uddannelsesår i det hele taget. Har re- 
geringen nogen planer om udvidelse på dette 
område, og i så fald hvordan ligger mulighe- 
derne dér? jeg kender den modtagelse, under- 
visningsministerens forslag har fået her i tin- 
get, og vil egentlig godt have at vide, om der er 
afsat penge til en udvidelse på dette område 
med de forsøg, undervisningsministeren lagde 
op til skulle iværksættes, da jeg selv er af den 
opfattelse, at det fremfor noget er uddannelse, 
de unge har brug for. 

Finansministeren (Heinesen): 
jeg forstår helt de af fru Ebba Strange stil- 

lede spørgsmål. Jeg tror også godt, jeg kunne 
besvare dem, men for en ordens skyld tror jeg 
det er rigtigt, at spørgsmålene om den nøjere 
udmøntning af disse ting stilles til undervis- 
ningsministeren og arbejdsministeren. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Steen Folke (VS) til finansministeren: 
»Kan ministeren oplyse de sociale og be- 

skæftigelsesmæssige virkninger af, at regerin- 
gens plan om bygning af daginstitutioner til et 
samlet beløb af 17 mill. kr. ifølge oplysninger i 
pressen er opgivet som led i forhandlinger mel- 
lem regeringen og nogle borgerlige partier?« 

(Spm. nr. 315). 

Skriftlig begrundelse. 
De afgørende beslutninger træffes ved korri- 

dorforhandlinger, og befolkningen er meget 
dårligt informeret om, hvad der overhovedet 
forhandles om. Det gælder også dem, der ram- 
mes af de direkte nedskæringer eller af opgi- 
velsen af planer og projekter. 

Daginstitutionsområdet er i forvejen hårdt 
ramt af de nedskæringer, der blev vedtaget sid- 
ste år, og som skal være fuldført pr. 1. april i 
år. Mange kommuner har en helt utilstrække- 
lig dækning med vuggestuer, børnehaver og 
fritidshjem. Opgivelse af det planlagte institu- 
tionsbyggeri vil også have konsekvenser for be- 
skæftigelsen i byggesektoren. Der er borgerlige 


